

Gerb. mere, administracijos direktoriau,

*Gerb. K. Diržaitis
informuoti tolyliai
našius
P. 2018-01-16*

Televizija: LNK grupės antrinis kanalas (BTV), matomumas - visa Lietuva

Laidos pavadinimas

„Brydės“.

Žurnalistinis žanras -

istorinė publicistika.

Projekto vadovė:

žurnalistė Danguolė Bunikienė

*Gerb. S. Jablovskis
my Paulytė
S. Jablovskis*

2018-01-17

Istorinių laidų ciklas „Brydės“ pradėtas kurti prieš 13 metų. Pirmosios laidos buvo skirtos Lietuvos tūkstantmečiui, tuomet artėjant 2009 – iesiems, Lietuvos pagal Brunoną tūkstantmečio metams. Laidos kūrimas sutapo su Lietuvos kultūros paveldo-dvarų atgimimu, jų prikėlimu visuomenei. Domėjomės LDK istorija, čia gyvenusiomis didikų asmenybėmis, jų mecenatyste, indėliu į Lietuvos ekonomiką, kultūrą, mokslą, iškeliant dvaruose likusią arba išsaugotą autentišką. *Per tą laikotarpį sukurta daugiau kaip 300 laidų. Daugelį kartų „Brydės“ žurnalistiniuose konkursuose pelnė laureatų vardus.*

Šiomet laidos „Brydės“ kūrybinė grupė planuoja Skuodą viešinti per dviejų asmenybių nuveiktus darbus pasitinkant Lietuvos šimtmetį. Tai kunigas Pranciškus Žadeikis ir gydytojas Ferdinandas Kaunackis 1920 metais dirbęs Skuodo ligoninės vedėju.

Kaunauninkas Pranciškus Žadeikis labai siejamas su lietuvių tautiškuumu, Nepriklausomybės idėjomis, išskirtiniais nuopelnais lietuvių literatūrai, archeologijai. Ferdinandas Kaunackis – ne tik su pasiekimais medicinoje, bet ir draudžiamos spaudos platinimu, Daukanto bibliotekos išsaugojimu. Abi asmenybės vertos ne tik istorikų, bet ir kitų specialistų išvalgų, atidesnio patyrinėjimo, archyvinės medžiagos apie juos suradimo ir iškėlimo. Kokį paveldą jie paliko Skuodui? Kodėl po šimtmečio mes jais didžiuojamės? Kodėl žmonės turėdami savo tiesioginį darbą, profesiją užsiėmė begale kitų veiklų? Kas jų saviraiškai turėjo įtaką, kokios aplinkybės nulėmė tokią veiklą šitame Žemaitijos krašte?

Tai dvi skirtingos TV laidos apie Pranciškų Žadeikį bei Ferdinandą Kaunackį. Jas numatyta rengti: vieną – pavasarį, kitą, apie gydytoją - metams baigiantis.

Kviečiame jūsų savivaldybę dalinai prisidėti prie šio projekto įgyvendinimo 5000 tūkstančių eurų suma (po 2500 eurų kiekvienai laidai). Kitą lėšų dalį susirasime patys iš privačių Skuodo rajono įmonių.

Mūsų laidos „Brydės“ transliuojamos šeštadienio rytais 9.00. per BTV. Laidų kartojimai sekmadienio rytais 10. 00. val. per INFO TV. Po transliacijos laidos keliamos į interneto svetainę www.lnkgo.lt Laida pusvalandinė.

Mūsų laida išsilaiko iš privačių rėmėjų ir dalies savivaldybių skiriamų lėšų. Tai įmonės, kurioms kuriama ir transliuojama reklama per televiziją. Pinigai reikalingi sumokėti už televizijos laidos eterį LNK kanalui, taip pat sumokėti autoriniams honorarams laidos kūrybinei grupei bei mokesčius valstybei. Projektą įgyvendina ne pelno įstaiga asociacija „Laimės žiburys“, įsikūrusi Kaune. Laidos kūrybinė grupė suburta iš profesionalių filmuotojų, žurnalistų, režisierių, turinčių daugiau kaip 15 metų patirtį dokumentinių laidų kūrime.

Sukurta išliekamosios vertės laidą „Brydės“ apie kanauninką bei gydytoją DVD diske po transliacijos padovanosime jūsų savivaldybei, muziejams, kultūros skyriui ir kitoms institucijoms, renkančioms istorinį, paveldinį Žemaitijos krašto palikimą.

Tikiuosi jūsų pritarimo šiam sumanymui ir gero, produktyvaus rezultato bendradarbiaujant su jumis.

Pagarbiai

Asociacijos „Laimės žiburys“ pirmininkė,
Laidos „Brydės“ redaktorė Danguolė Bunikienė

Kontaktinis telefonas 8600 23044, 8600 23533.
el. paštas: laimesziburys.danguole@gmail.com

DB